
Оренбургский городской
Совет

   РЕШЕНИЕ

       от 27.08.2024 № 534

На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, статьи

35 Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах

организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  части  1

статьи 15 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах

организации  и  деятельности  контрольно-счетных  органов  субъектов

Российской  Федерации,  федеральных  территорий  и  муниципальных

образований», статьи 3 Закона Оренбургской области от 15.12.2011 № 653/174-

V-ОЗ  «О  регулировании  отдельных  вопросов  организации  и  деятельности

контрольно-счетных органов муниципальных образований, расположенных на

территории  Оренбургской  области»,  руководствуясь  статьей  27 Устава

муниципального  образования  «город  Оренбург»,  принятого  решением

Оренбургского  городского  Совета  от  28.04.2015  №  1015,  Оренбургский

городской Совет РЕШИЛ:

1. Внести  в  решение  Оренбургского  городского  Совета  от  06.09.2011

№ 265 «Об утверждении Положения о Счетной палате города Оренбурга» (с

изменениями,  внесенными  решениями  Оренбургского  городского  Совета

от 27.12.2011 № 311, от 24.12.2013 № 742, от 28.04.2014 № 804, от 17.06.2016

№  187,  от  28.02.2017  №  295,  от  22.06.2017  №  369,  07.03.2019  №  665,

О внесении изменения в решение 
Оренбургского городского Совета
от 06.09.2011 № 265

garantf1://10003000.12
garantf1://27440921.0
garantf1://27440921.27
garantf1://86367.35
garantf1://86367.35
garantf1://10003000.132


от 31.10.2019 № 790, от 24.08.2021 № 131, от 07.11.2023 № 421), изменение,

изложив подпункт 16.1 пункта 16 Положения в следующей редакции:

«16.1. Органы местного самоуправления и муниципальные органы города

Оренбурга,  организации,  в  отношении  которых  Счетная  палата  вправе

осуществлять  внешний  муниципальный  финансовый  контроль  или  которые

обладают  информацией,  необходимой  для  осуществления  внешнего

муниципального финансового контроля, их должностные лица, а также органы

государственной  власти  и  государственные  органы  Оренбургской  области,

территориальные  органы федеральных  органов  исполнительной  власти  и  их

структурные подразделения, в установленные законом Оренбургской области

сроки  обязаны  представлять  по  запросам  Счетной  палаты  информацию,

документы  и  материалы,  необходимые  для  проведения  контрольных  и

экспертно-аналитических мероприятий.».

2. Установить, что настоящее решение Совета вступает в силу после его

официального опубликования в газете «Вечерний Оренбург».

3. Поручить  организацию  исполнения  настоящего  решения  Совета

председателю Счетной палаты города Оренбурга.

4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения Совета на

председателя  постоянного  депутатского  комитета  по  местному

самоуправлению и правотворчеству.

Председатель 
Оренбургского городского Совета                                                     О.П. Березнева

Глава города Оренбурга                                                                          С.А. Салмин

garantf1://27543343.0

